

ಪುಲಿಂಗ್ ಮಹಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಹಾಗೂ ಮಹಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು



ದೂರವಾಣಿ : 080 25570733
22971501
22971507
ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ : 22942108

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು
ಸೇವೆಗಳು ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯ ವಿಪತ್ತು ಸ್ವಂದನಾ
ಪಡೆಯ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ
ನಂ. 1, ಅಣ್ಣಾಸ್ವಾಮಿ ಮೊದಲಿಯಾರ್ ರಸ್ತೆ
ಬೆಂಗಳೂರು - 560 042

ದಿನಾಂಕ: 05-07-2024

ಸಂಖ್ಯೆ: ಜಬಿಸಿ(2)42/2024-25

ಗೆ.

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು,

ಮೆ|| ಪುಟ್ಟಲಿಂಗಮ್ಮ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಟ್ರಸ್ಟ್,

ನಂ.101, 80 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ,

ಚಂದ್ರ ಬಡಾವಣೆ,

ವಿಜಯನಗರ,

ಬೆಂಗಳೂರು-560040.

ಮಾನ್ಯರೆ.

ವಿಷಯ: ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ, ಬನಶಂಕರಿ 5ನೇ ಹಂತ, ಹ್ಯಾಪಿ ವ್ಯಾಲಿ
ಬಡಾವಣೆ, ಸಿ.ಎ.ಸೈಟ್ ಸಂ.01 ಇಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್
ಉತ್ತರಹಳ್ಳಿ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಸಮಾಪನ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ:1) ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವಾ ಇಲಾಖೆಯ ಸಲಹಾ ಪತ್ರ
ಸಂ.ಜಬಿಸಿ(1)42/2024-25 ದಿನಾಂಕ 29-06-2024.

2) ನಿಮ್ಮ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ 29-06-2024.

<<<<<<>>>>>>>>

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ, ಬನಶಂಕರಿ 5ನೇ ಹಂತ, ಹ್ಯಾಪಿ ವ್ಯಾಲಿ ಬಡಾವಣೆ, ಸಿ.ಎ.ಸೈಟ್ ಸಂ.01 ಇಲ್ಲಿ
ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ 20.50 ಮೀಟರ್ ಎತ್ತರದ 2 ತಳಹಂತ, ನೆಲಹಂತ & 5 ಮೇಲಂತಸ್ತುಗಳನ್ನು
ಹೊಂದಿರುವ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಉತ್ತರಹಳ್ಳಿ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವಾ
ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ದಿನಾಂಕ 29-06-2024 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಕೋರಿಕೆಯಂತೆ ಸಲಹಾ ಪತ್ರ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ (2)ರ ನಿಮ್ಮ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ, ಸದರಿ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಅಗ್ನಿಶಾಮನ ಉಪಕರಣಗಳ
ಅಳವಡಿಕೆ ಕಾರ್ಯ ಮುಗಿದಿದ್ದು, ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವಾ ಇಲಾಖೆಯ ಸಮಾಪನ ಪತ್ರ
ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿರುವಿರಿ.

ನಿಮ್ಮ ಕೋರಿಕೆಯಂತೆ, ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆಗಳ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಿನಾಂಕ
02-07-2024 ರಂದು ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ, ಉತ್ತರಹಳ್ಳಿ, ಬನಶಂಕರಿ 5ನೇ ಹಂತ, ಹ್ಯಾಪಿ ವ್ಯಾಲಿ
ಬಡಾವಣೆ, ಸಿ.ಎ.ಸೈಟ್ ಸಂ.01ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಿ, ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ
ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವಾ ಇಲಾಖೆಯು ನೀಡಿರುವ ಸಲಹಾ ಪತ್ರದಂತೆ, ಡೌನ್ ಕಮರ್ ಸಿಸ್ಟಂ, ಟೆರೆಸ್
ಓವರ್ ಹೆಡ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಟೆರೆಸ್ ಮೇಲೆ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನಿರ್ಮಾಣವನ್ನು
ತೆರವುಗೊಳಿಸುವುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಾ ಅಗ್ನಿರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಣ, ಅಗ್ನಿನಂದಿಸುವ
ಉಪಕರಣಗಳ ಅಳವಡಿಕೆ ಹಾಗೂ ರಕ್ಷಣಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಿರುವುದಾಗಿ
ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿನ ನೌಕರರು/ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಅಗ್ನಿಶಾಮನ ಕುರಿತ ತರಬೇತಿ ಮಾತ್ರ ಬಾಕಿ
ಇರುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಸಮಾಪನ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ 15 ದಿವಸಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇರುವ
ಶಿಪ್ಪಾರಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಮುಚ್ಚಳೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಹಾಗೂ
ತುರ್ತು ಸೇವಾ ಇಲಾಖೆಯ ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಅಗ್ನಿಶಾಮನ ಕುರಿತ ತರಬೇತಿ ವ್ಯವಸ್ಥಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತದೆಂದು

ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.



PUTTALINGAMMA EDUCATION TRUST

517124
CHAIRMAN

Dr. Reetu Tripathi
PRINCIPAL
NATIONAL PUBLIC SCHOOL
UTTARAHALLI
C.A. Site No. 1, Happy Valley Layout,
Bangshankari 5th Stage, Uttarahalli,
Bangalore - 560001

ಆದ್ದರಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ, ಬನಶಂಕರಿ 5ನೇ ಹಂತ, ಹ್ಯಾಪಿ ವ್ಯಾಲಿ ಬಡಾವಣೆ, ಸಿ.ಎ.ಸೈಟ್ ಸಂ.01 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ 20.50 ಮೀಟರ್ ಎತ್ತರದ 2 ತಳಹಂತ, ನೆಲಹಂತ ಮತ್ತು 5 ಮೇಲಂತಸ್ತು ಹೊಂದಿರುವ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಉತ್ತರಹಳ್ಳಿ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವಾ ಇಲಾಖೆಯ ಸಲಹಾ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ ಜಬಸಿ(2)42/2024-25 ದಿನಾಂಕ 29-06-2024 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ, ಅಗ್ನಿರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಣ ಹಾಗೂ ಅಗ್ನಿನಂದಿಸುವ ಉಪಕರಣಗಳ ಅಳವಡಿಕೆ ಹಾಗೂ ರಕ್ಷಣಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕೆಂದು ಹಾಗೂ ನೀವು ದಿನಾಂಕ 02-07-2024 ಮುಜ್ಜುಕೆ ಪತ್ರದಲ್ಲ ಒಪ್ಪಿರುವಂತೆ, ಅಗ್ನಿಶಮನ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿಡಬೇಕೆಂಬ ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿನ ಶೇಕಡಾ 40 ರಷ್ಟು ಸಿಬ್ಬಂದಿ/ನೌಕರರಿಗೆ ಅಗ್ನಿರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಣ ಕ್ರಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ, ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆರ್.ಎ.ಮುಂಡ್ಯರ್ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆಗಳ ಅಕಾಡಮಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತ ತರಬೇತಿಯನ್ನು 3 ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಪಡೆಯಲು ವ್ಯವಸ್ಥಿಸಬೇಕೆಂಬ ಮತ್ತು ಡೌನ್ ಕಮರ್ ಸಿಸ್ಟಂ, ಟೆರೆಸ್ಸ್ ಓವರ್ ಹೆಡ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಅಳವಡಿಕೆ ಮತ್ತು ಟೆರೆಸ್ಸ್ ಮೇಲೆ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನಿರ್ಮಾಣವನ್ನು ಈ ಸಮಾಪನ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ 15 ದಿವಸಗಳ ಒಳಗೆ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವುದು. ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಸಮಾಪನ ಪತ್ರವನ್ನು ಓಪಡೆಯಲಾಗುವುದು ಎಂಬ ಷರತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಸಮಾಪನ ವರದಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವಾ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಈ ಸಮಾಪನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು ಜಾರಿಯಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮುಂದಿನ ಒಂದು ವರ್ಷದವರೆಗೆ ಜಾಲಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ತದನಂತರ ಈ ಸಮಾಪನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನವೀಕರಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಹಾಗೆಯೇ ಒಂದು ವೇಳೆ ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಇಲಾಖೆಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸಿನನ್ವಯ ಅಳವಡಿಸಿರುವ ಅಗ್ನಿನಿವಾರಣೆ ಹಾಗೂ ಅಗ್ನಿಶಮನ ಉಪಕರಣಗಳು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿರದೇ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದರೆ ಅಥವಾ ರಕ್ಷಣಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸದಿದ್ದರೆ ಅಥವಾ ಕಾನೂನಿನನ್ವಯ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಸುತ್ತ ಬಿಟ್ಟಿರುವ ತೆರದ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ರಚನೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದರೆ, ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಖಾಯಂ/ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಅಡಚಣೆಗಳನ್ನು ಉಂಟು ಮಾಡಿದರೆ, ಈ 'ಸಮಾಪನ' ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು ಅನುಜ್ಞಿತಗೊಳ್ಳುವುದು ಹಾಗೂ ಕಾನೂನಿನ ಚೌಕಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು ಎಂಬುದಾಗಿ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಡಿ.ಜಿ.ಪಿ. ಮತ್ತು ಡಿ.ಜಿ.ರವರಿಂದ
ಕರಡು ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ.



ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

(ಬಿ.ಎನ್.ಶಿವಶಂಕರ)

ನಿರ್ದೇಶಕರು,

ಮೋಲೇಸ್ ಮಹಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಹಾಗೂ ಮಹಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು,

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆಗಳು
ರವರ ಪರವಾಗಿ

ಪ್ರತಿ: ಜಿಲ್ಲಾ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಅಧಿಕಾರಿ, ಬನಶಂಕರಿ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಠಾಣೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

Dr. Reetu Thapa
PRINCIPAL
NATIONAL PUBLIC SCHOOL
UTTARAHALLI

C.A Site No. 1, Happy Valley Layout,
Banashankari 5th Stage, Uttarahalli.
Bangalore - 560061

PUTTALINGAMMA EDUCATION TRUST

CHAIRMAN

GOVERNMENT OF KARNATAKA

Director General of Police
and Director General

Karnataka State Fire and Emergency
Services and State Disaster Response
Directorate of Forces

Phone No.080 2 25570733

22971501
22971507

Fax : 22942108

No.1, Anna Mudaliar Street,
Bangalore- 560 042.

Date: 05-07-2024

No: GBC/(2)42/2024-25

To:

President

M/s. Puttalingamma Educational Trust

No.101, 80 feet Road,

Chandra Layout,

Vijayangara,

Bangalore-560 040.

Sir,

Sub: Regarding issue of Completion Letter for
National Public School Uttarahalli Building
constructed in C.A. Site No.1, Banashankari
5th Phase, Happy Valley Estate, Bangalore city.

Ref: 1) Advisory Letter of Fire and Emergency
Services Department vide Letter
No.GBC(1)42/2024-25, Dated: 29-06-2024.

2) Your Letter dated: 29-06-2024.

As per your request issued Advice letter, dated:29-06-2024
in respect of the National Public School constructed in C.A. Site No.01, Banashankari 5th phase, Happy
Valley Estate, Bangalore city , 20.50 meter Building Height
consisting 2 mezzanines and 5 Floors, issued letter from
Fire & Emergency Services Department.

In your letter of reference No.(2), you have requested
that the Installation of fire fighting equipment in the said
Educational building has been completed and the completion
letter from the Fire and Emergency Services Department.



PUTTALINGAMMA EDUCATION TRUST

CHAIRMAN

Thapa2

Dr. Reetu Thapa
PRINCIPAL
NATIONAL PUBLIC SCHOOL
UTTARAHALLI

C.A Site No. 1, Happy Valley
Banashankari 5th Stage, Utt
Bangalore - 560001

As per your request, The Fire and Emergency Services Officers inspected the School Building Constructed in CA Site No.01, at Banashankari 5th Stage, Happy Valley Block Uttarahalli, Bangalore City. As per the direction of The Fire and Emergency Services Department, installed Down Comer System, Terrace over head tank and temporary construction on terrace as per the advisory letter issued by fire and Emergency Services Department Installation of fire fighting equipment and protective measures have been implemented in the educational building and only training on fire fighting is pending for the employees/staff in the said building and a cover letter has been issued stating that the pending recommendations are to be implemented in the building within 15 days of the closure letter of the said building and according to the complainant, training on fire fighting can be arranged for the staff there in.

As per the Advisory letter No. GBC(2)42/2024-25, dated: 29-06-2024 constructed 20.50 meters National Public School consisting 2 mezzanines and 5 Floors at CA Site No.01, Banashankari 5th Stage, Happy valley Layout, Bangalore City, as state in the order, fire protection and control and installation of fire extinguishing equipment and protective measures should be strictly followed and as per undertaking letter dated: 29-06-2024 agreed to maintain fire fighting equipment in good condition and arrange for proper training of 40% of the Staff/employees in the building on fire protection and control measures at R.A. Muduliar Fire and Emergency services Academy, Bangalore within 3 months and within 15 days of issue of this closing letter down comer system terrace over head tank implementation and completion of temporary construction on the terrace should complete. The Certificate of completion report is issued by the Fire and Emergency Services Department on the condition that otherwise this Completion Certificate will be withdrawn.

This certificate of Completion shall remain in force for a period of one year from the date of its execution. And then it is said to update this closing certificate.



PUTTALINGAMMA EDUCATION TRUST
CHAIRMAN

Dr. Renu Thappa
PRINCIPAL
NATIONAL PUBLIC SCHOOL
UTTARAHALLI
C.A Site No. 1, Happy Valley
Banashankari 5th Stage, Uttarahalli
Bangalore - 560061

Also, if in any case fire-fighting and fire-extinguishing equipments installed as per the recommendation of the Department are found not to be in good condition or the protective measures are not strictly followed or any additional structures are constructed in the open area left around the building as per law, or any kind of permanent / temporary obstructions are created this 'Closing' certificate. It is indicated that the letter will be void and further action will be void and further action will be taken within the framework of law.

The D.G.P. and D.G is approved this letter.

Yours faithfully

Sd/-

(T.N.SHIVASHANKAR)

The Director, Director General
of Police and Director General.
Karnataka State Fire and Emergency Services.

Copy to:

District Fire Officer,
Bangalore Fire Station,
Bangalore.

' translated from English version to Kannada Version'



PUTTALINGAMMA EDUCATION TRUST

CHAIRMAN,

ATTESTED BY ME

R. BASAVARAJA, B.Com., LL.B.
ADVOCATE & NOTARY PUBLIC
GOVT. OF INDIA
BENGALURU URBAN

06 JUL 2024

Dr. Reetu Thapa
PRINCIPAL
NATIONAL PUBLIC SCHOOL
UTTARAHALLI

C.A Site No. 1, Happy Valley Layout,
Banashankari 5th Stage, Uttarahalli,
Bangalore - 560061